de Inversión sobre los que no es posible aplicar look-through.

Sensibilidad de renta fija: sensibilidad del Escenario Central ante variaciones de

±100 puntos básicos de spread en la valoración de la cartera en Renta Fija

(pública y privada).

Sensibilidad de inmuebles: sensibilidad del Escenario Central antes variaciones

de ±10% en la valoración de la cartera Inmobiliaria.

Sensibilidad de tipo de interés: sensibilidad del Escenario Central ante

variaciones de ±50 puntos básicos en la curva libre de riesgo.

■ Escenarios de sensibilidad sobre el módulo de riesgo de suscripción (variables de

negocio):

Sensibilidad de Ratio Combinado: sensibilidad del Escenario Central antes

variaciones de ±2pp en el ratio combinado.

Estos escenarios tienen como finalidad analizar la sensibilidad sobre el balance económico y el

SCR a la modificación de una variable con impacto en el perfil de riesgo manteniendo constante

el resto . Las sensibilidades suponen un incremento/disminución del valor de cada variable de

referencia.

Igualatorio Médico Quirúrgico y de Especialidades de Asturias
SFCR Ejercicio 2022

El resultado, en térmi nos de Ratio de Solvencia , es el siguiente:

Escenario Central 7.794.261 31.717.378 4,0693

-10% 7.7 . 37 31.570.603 ,076.6

Renta Fija SCR FFPP admisibfes Rati-o de S-0tvenda

lOOpb 7.7&9.303 31.571.041 4,0531

Escenario Central 7.794.261 31.717.378 4,0693

-100 pb 7.799.241 31.863.716 4,0855

Escenario Central 4,0693
-10% 7.736.094 31.285. 74 4,0441

Tipos Interés SCR H PP admisibles Ratio de Solvencia

5-0pb 7.789.047 31.672..580 4,066.3

Escenario Central 7.794.261 31.717.378 4,o693

-5-0 pb 7.799.558 31.761.871 4,0723

Ratio Combinado SCR HPP admisibles Ratio de Solvencia

+2 pp 7.788.839 31.126.834 3,9963

Escenario Central 7.794.261 31.717.378 4,0693

-2 pp 7.797.636 32.306.20 2 4, 1431

Del análisis de estos escenarios se concluye que, tras la aplicación de las sensibilidades, la

solvencia de IMQEA se sigue manteniendo en niveles elevados, con respecto a los niveles

mínimos establecidos normativamente y cumpliendo además con los límites establecidos en las

diferentes Políticas.

D. Valoración a efectos de solvencia

IMQEA realiza la valoración económica para todos sus activos y pasivos de acuerdo con la

normativa de Solvencia 11, partiendo de la hipótesis de continuidad del negocio, y ten iendo en

cuenta los siguientes principios generales:

Página 76 de 119